
Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 09:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministración (aluguer e instalación) de estructuras e elementos auxiliares
(valados, camerinos...) para a celebración da Festa de Arde Lucus 2019

Valor estimado del contrato 6.418,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.766,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.418,87 EUR.

Clasificación CPV
34928200 - Vallas.
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: A duración do contrato corresponderase co período de festas de ARDE LUCUS 2019 que se celebran
os días 14,15 e 16 de xuño de 2019, se ben a empresa que resulte adxudicataria deberá estar en disposición de iniciar
os traballos de montaxe nas datas establecidas no prego de condicións técnicas.Este contrato NON será obxecto de
prórroga.

Lugar de ejecución
Plaza de Santa María, Parque de Rosalía de Castro e Praza Vila de Voz (explanada pabellón de deportes)
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=710110cf-87ee-4aa1-aa23-995e3c97156f


Precio de la oferta más baja 7.018 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.191,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Rio Producciones y Servicios Integrales SL
NIF B74320813
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mellor oferta calidade prezo
Fecha del Acuerdo 04/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: non será necesaria a formalización do contrato en documento administrativo bastando para a súa
perfección a sinatura de aceptación polo contratista á resolución municipal polo que se adxudica o contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 14:00
Observaciones: O Anexo A xunto co sobre pechado no que consta o Anexo I coa oferta económica e a declaración
responsable presentarase, durante o prazo indicado na cláusula anterior UNICAMENTE no Rexistro Xeral do Excmo.
Concello de Lugo, en horario das 9 ás 14 horas de luns a venres, sen que se admita a presentación por Correos agás
que neste caso teña entrada a dita documentación no Rexistro Xeral do Concello dentro do prazo indicado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Lugo- Centro de Servicios municipais

Dirección Postal

Ronda Muralla 197-3ª planta
(27002) Lugo España

UNIDADE TÉCNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2019 a las 13:00 horas
Es un procedimiento abierto simplificado "Sumario" por
lo que toda la documentació será incluida en UN
SOBRE ÚNICO que contendrá ANEXO I "OFERTA
ECONÓMICA E DECLARACIÓN RESPONSABLE"

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6nwbR4jD6Wmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004098346 |  2019-568065 | Wed, 05 Jun 2019 09:28:08:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21433716694501451040095307664447021134 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6nwbR4jD6Wmq21uxhbaVQ%3D%3D

